СОГЛАШЕНИЕ
О совместной деятельности по организации медицинского обслуживания несовершеннолетних,

обучаюrцихся в образовательньIх организациях.

с.Князе-Волконское к09> января2024 r.

Муниципальное к€lзенное дошкольное учреждение группа присмотра и }хода за детьми
с. Анастасьевка, именуемое в дальнейшем МК,ЩУ, в лице заведующего Канунниковой Татьяны
Евгеньевны, действlтощегQ на основании Устава, с одной стороны, и медицинское учреждение
Краевое государственное бюджетное учреждение здравоохранения <Князе-Волконскiul
районная больница> министерства здравоохранения Хабаровского крш, именуемое в

дальнейшем КГБУЗ <<Князе-Волконскчш РБ>, в лице и.о.главного врача Ларионовой Татьяны
Георгиевны, действующего на основании Устава. с другой стороны, заключили настоящее
соглашение о нижеследующем :

1. Общие положения.
1.1. Предметом соглашения является окi}зание воспитанникам первичной медико-санитарной
rrомощи в экстренной и неотложной форме, в том числе при внезапных ocTpbD( заболеваниях,
состояниях, обострениях хронических заболеваний, а также профилактики заболеваний.
1.2. Медицинское обслryживание детей в МКЩОУ, осуществJu{ется медицинскими работниками
КГБУЗ кКнязе-ВолконскаlI РБ> в соответствии с настоящим Соглашением.

2. Основные задачи медицинского обслуживания детей в МКflУ.
2.|. Оказание воспитанникаN.{ первичной медико-санитарной помощи в экстренной и
неотложIIой форме, в том числе при внезапных острых заболеваниях, состояниях, обострениях
хронических заболеваний.
2.2. Проведение лечебно-профилактических и оздоровительных мероприятий, в том числе
иммунопрофилактики и охраны репродуктивного здоровья детей.
2.3. Проведение медицинских осмотров детей МКДУ.
2.4. Осуществпение систематического медицинского контроля за физическим рЕtзвитием и
уровнем заболеваемости детей МКДУ.
2.5. Проведение диспансеризации детей, имеющих хронические заболев ания.
2.6. Осуществление контроля за собrподением санитарно-гигиеЕических Еормативов,
санитарно-противоэпидемического режима в МIЦУ.

3. Функции МК!У в сфере медицинского обслуживания детей.
Муниципальное казенное дошкольное )пrреждение

3.1. Создаёт условия, гарантир}.ющио охрану и укрепление здоровья детей.
3.2. ОсуществJuIет tIрием детей в МКЩУ только при наJIичии медицинских документов (ф*
026ly, ф-063/у), заверенньIх КГБУЗ кКнязе-ВолконскаlI РБ> и свидетельствующих о возможном
посещении МКДУ.
3.З ПредоставJuIет КГБУЗ кКнязе-Волконская РБ>> списки и наполняемость по МК.ЩУ на 10
сентября текущего года с указанием cTpaxoBblx полюсов и свидетельств о рождении.
З.4. Проводит плановые профилактические мероприятия (направление детей на шрививки, на
обследование на энтеробиоз) проводит оценку физического развития детей), комrrлексные
мероприятия по оздоравливанию дошкольников согласно графикам в указанные сроки.
3.5. Организует работу по воспйтанию и гигиеническому обучению детей, их родителей
(законньпr предстzIвителей) и работников МКДУ.
З.6. Незамедлительно информирует медициЕского работника КГБУЗ <<Князе-Волконская РБ>, о
возникновении травм и неотложных состояний у детей и приглашать их дJu{ оказания первой
медицинской гrомощи
3.7. В Слуlае экстренных ситуаций окtlзывают rrepBylo медицинскую помощь восtIитатели
мкду.
З.8. Руководитель МКДУ обязан обеспечивать вызов бригады скорой медицинской помощи,
определить из числа работников образовательного r{реждения лицо, сопровождающее ребёнка

в rIреждение здравоохранеЕия, fIоставить в известность родителей (законньтх представителей)

ребёнка или же пригласить их в качестве сопровождающих.

4. Функции КГБУЗ <<Князе-Волконская РБ>> в сфере медицинского обеспечения детей
мшу.

Краевое государственное бюджетное учреждение здравоохранения:
4.1. Организует деятельность медицинских работников в отделениях оргаЕизации медицинской
помощи обуrающимся в МКДУ в соответствии с приложениями NЬ4 и (или) J\Ъб к приказу МЗ
РФ от 05.11.2013 г. J\Ъ822н кОб утверждеЕии Порялка оказания медицинской помощи
несовершеннолетним, в том числе в период обучения и воспитания в образовательных
организациях).
4.2. Предоставляет МКДУ график шроведения lrлановых профилактических мероприятий.
4.3. Проводит плановые профилактические медицинские осмотры детей, иммунизацию и
вакцинопрофилактику воспитанников на базе КГБУЗ <Князе-Волконская РБ>>.

4.4. Осуществляет динzlп{ическое наблюдение за детьми с хронической патологией, состоящих
на дiиспансерном учете, контролирует выполнение рекомендаций специа,тистов и проведение
лечебно-оздоровительных мероприятий.
4.5. Проводит анаJIиз состояния здоровья детей в МКЩУ, оценку эффективности
профилактических и оздоровительньD( мероприятий с разработкой медико-педагогических
мероприятий по улучшению охраны здоровья.
4.6. Осуществляет контроль за санитарно-гигиеничоскими условиями МКДУ.
4.7. Информирует МКДУ о состоянии и результатах лечебно-профилактической работы и мерах
по совершенствоваЕию организации медицинской помоrци детям, посещilющим МК,ЩУ.
4.8. Обеспечивает консультативно-просветительскую деятельность с педагогами, родителями
(законными представителями) воспитанников по вопросам профилактики заболеваний,
соблюдению санитарно-гигиенических правил и формированию здорового образа жизни
(организует (дЕи здоровья), игры, викторины на медицинскуIо тему).

5. Права МКДУ и КГБУЗ <<Князе-Волконская РБ>>

5.1. МКДУ имеет lrраво:
- вносить предложения о совершенствовании организации медицинского обслуживания
восtIитанников;
- прис}"тствовать на мероприятиях муниципальньIх медицинских r{реждений, посвященньD(
вопросап{ охраны здоровья детей и подростков.
5.2. КГБУЗ кКнязе-ВолконскаrI РБ> имеет право:
- вносить предложения rrо совершенствованию медицинского обслуживания воспитанников
своевременно rrолr{ать информацию, необходимую для lrринятия мер по устранению
недостатков и улучшению медицинского обслуживания воспитанников;
- прис}"тствовать IIа мероrrриятиях педагогических работников, посвященных вогIросам охраЕы
здоровья детей и подростков.

"]

6. Ответственность сторон.

6.1. При неисполнении принятьпс обязательстр, стороны в праве обращаться в вышестояIцие
учреждения согласно подчиненности.
6.2. При изменении юридического адреса или банковских реквизитов стороны обязаны в
трёхдневньй срок уведомить об этом друг друга в письменной форме.

7. Порядок разрешения споров

7.t. По всем Бопросам, не урегулированЕым условиями настоящего договора, стороны
руководстЬlтот9я действующим законодательством РФ.
7.2, Споры, возникающие в период действия настоящего договора, стороны разрешают путём
взаимных переговоров. При Ее достижении согласия спор разрешается Арбитражным судом.

8.1. соглашение вступает в ""oi':ЖfЖXXH:#"-""TlJ;"""r" и действует до конца
календарного года.
Если ни одна из сторон за 15 дней до окончания срока не з{uIвит о своем желании расторгнуть
согJIашение, оно считается пролонгированным еще на один календарный год.
8.2. Соглашение составлено в 2-х экземпJu{рах, каждый из которых имеет одинаковук)
юридическую силу по одному экземпляру для каждой из сторон.
8.3. ИЗменения и дополнения в условия настоящего соглашения вносятся только письменным
соглашением сторон

9. Юрщические адреса и реквизиты сторон.

Краевое государств€нное бюджетное
учреждение здравоохранения <dtнязе-
Волконская районная больницо> МЗ)С(
680550 с.Князе-Волконское,
Ул.Молодежная, д.22, тел. 49-82-85
огрн 1022700859785
I4L1H 27 2000| 64з / кIIп 27200 1 00 1

И.о врача

М.п

Муниципальное казенное дошкольное
учреждение группа присмотра *1 ухода за
детьми с.Анастасьевка
680524 с.Анастасьевка,
ул. Интернационtшьная, ДОС 2,тел.
8-924-| i6-55-00
огрн |15272000|752
инн 27 200 5з 0 1,1 / кIIп2 7200 1 00 1

.Е.Канунникова-i

М,п.